Управление образования
Администрации  Беловского городского округа  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная
школа № 4 города Белово»
(МБОУ ООШ № 4 города Белово)
ул. Энгельса, 6, г. Белово,
Кемеровская область, 652616,
Российская Федерация.
Тел: ( 8 - 384-52) 3-45-69,
E-Mail: sh4-belovo@mail.ru
ОГРН /  ОКПО 1024200545027 /  48639059
ИНН /КПП 4202018618 / 420201001
ЛИЦЕНЗИЯ   А   № 0002427

ПРИКАЗ
№ 63
от  19 сентября 2017  года

	О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады  школьников    в 2017-2018 учебном году

На основании Приказа Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  приказа департамента образования и науки Кемеровской области от 01.09.2017 № 1652 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) в 2017-2018 учебном году», приказа управления образования администрации Беловского городского округа от 19 сентября 2017 года № 327 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады  школьников    в 2017-2018 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Учителям предметникам провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) среди обучающихся школы в период со 2 октября по 1 ноября 2017 года согласно графику:
-   по русскому языку и математике для учащихся 4-11 классов;
- по физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) для учащихся 5-11 классов

	Дата
	Предмет
	Класс

	2 октября
	Экономика
	7-11

	3 октября
	Иностранный язык (английский, немецкий)
	5-11

	4 октября
	Информатика и ИКТ
	5-11

	6 октября
	Право
	5-11

	9 октября
	Обществознание
	5-11

	10 октября
	Математика
	4-11

	11 октября
	Физика
	7-11

	12 октября
	Литература
	5-11

	13 октября
	История
	5-11

	16 октября
	Искусство (МХК)
	9-11

	17 октября
	Химия
	8-11

	18 октября
	Технология
	5-11

	19 октября
	Биология
	6-11

	20 октября
	Экология
	8-11

	23 октября
	География
	5-11

	24 октября
	Русский язык
	4-11

	25 октября
	Физическая культура
	5-11

	26 октября
	ОБЖ
	5-11

	27 октября
	Астрономия
	5-11

2. Учитывать Квоту победителей и призёров школьного этапа Олимпиады, которая  должна составлять не более 30 процентов от общего числа участников школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
3. Победителем, призером школьного этапа Олимпиады признается участник, набравший не менее 50 процентов от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий, плюс 1 балл.

          4.   Дроновой Ирине Авенировне, заместителю директора по УВР, осуществить подготовку и проведение школьного этапа Олимпиады  в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252, и методическими рекомендациями, подготовленными центральными предметно-методическими комиссиями.

        5.   Дроновой Ирине Авенировне, заместителю директора по УВР, в срок до 3 ноября 2017года предоставить отчет по итогам школьного этапа Олимпиады.

6.    Дроновой Ирине Авенировне, заместителю директора по УВР в срок до 3 ноября 2017 года подать заявку на муниципальный этап Олимпиады по предметам в управление образования.
      7.   Контроль за проведением школьного этапа Олимпиады оставляю за собой.

Директор школы:                        Т.Н.Щеблетова

Î ïðîâåäåíèè øêîëüíîãî ýòàïà âñåðîññèéñêîé

îëèìïèàäû  øêîëüíèêîâ    â 201

7

-

201

8

ó÷åáíîì

ãîäó

Íà îñíîâàíèè Ïðèêàçà Ìèíîáðíàóêè Ðîññèè îò 18.11.2013 ¹ 1252 «Îá

óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà ïðîâåäåíèÿ âñåðîññèéñêîé îëèìïèàäû øêîëüíèêîâ»

,

ïðèêàçà

äåïàðòàìåíòà îáðàçîâàíèÿ è íàóêè Êåìåðîâñêîé îáëàñòè îò 01.09.2017 ¹ 1652 «Î

ïðîâåäåíèè øêîëüíîãî ýòàïà âñåðîññèéñêîé îëèìïèàäû øêîëüíèêîâ ïî ìàòåìàòèêå,

ôèçèêå

, õèìèè, èíôîðìàòèêå è ÈÊÒ, áèîëîãèè, ãåîãðàôèè, ëèòåðàòóðå, ðóññêîìó ÿçûêó,

èíîñòðàííû

ì ÿçûêàì, èñòîðèè, ïðàâó,

ýêîíîìèêå, îáùåñòâîçíàíèþ, òåõíîëîãèè,

ôèçè÷åñêîé êóëüòóðå, àñòðîíîìèè, ýêîëîãèè, îñíîâàì áåçîïàñíîñòè æèçíåäåÿòåëüíîñòè è

èñêóññòâó (ÌÕÊ) â 2017

-

2018 ó÷åáíîì ãîäó

»

, ïðèêàçà óïðàâëåíèÿ îáðàçîâàíèÿ

àäìèíèñòðàöèè Áåëîâñêîãî ãîðîäñêî

ãî îêðóãà îò 19 ñåíòÿáðÿ 2017 ãîäà ¹ 327 «

Î

ïðîâåäåíèè øêîëüíîãî ýòàïà âñåðîññèéñêîé îëèìïèàäû  øêîëüíèêîâ    â 2017

-

2018

ó÷åáíîì ãîäó

»

ÏÐÈÊÀÇÛÂÀÞ:

1.

Ó÷èòåëÿì ïðåäìåòíèêàì

ïðîâåñòè øêîëüíûé ýòàï Âñåðîññèéñêîé

îëèìïèàäû øêîëüíèêîâ (äàëåå

–

Îëèìïèàäà) ñðåäè îá

ó÷àþùèõñÿ

øêîëû

â ïåðèîä ñ

î

2

îêòÿáðÿ

ïî

1 íîÿáðÿ

201

7

ãîäà ñîãëàñíî ãðàôèêó:

-

ïî ðóññêîìó ÿçûêó è ìàòåìàòèêå äëÿ ó÷àùèõñÿ 4

-

11 êëàññîâ;

-

ïî ôèçèêå, õèìèè, èíôîðìàòèêå è ÈÊÒ, áèîëîãèè, ãåîãðàôèè, ëèòåðàòóðå,

èíîñòðàííûì ÿçûêàì, èñòîðèè, ïðàâó,

ýêîíîìèêå, îáùåñòâîçíàíèþ,

òåõíîëîãèè, ôèçè÷åñêîé êóëüòóðå, àñòðîíîìèè, ýêîëîãèè, îñíîâàì

áåçîïàñíîñòè æèçíåäåÿòåëüíîñòè è èñêóññòâó (ÌÕÊ) äëÿ ó÷àùèõñÿ 5

-

11

êëàññîâ

Äàòà

Ïðåäìåò

Êëàññ

2 îêòÿáðÿ

Ýêîíîìèêà

7

-

11

3 октября

Иностранный язык (английский,

немецкий)

5

-

11

4 октября

Информатика и ИКТ

5

-

11

6 октября

Право

5

-

11

9 октября

Обществознание

5

-

11

10 октября

Математика

4

-

11

11 октября

Физика

7

-

11

12 октября

Литература

5

-

11

13 октября

История

5

-

11

Óïðàâëåíèå îáðàçîâàíèÿ

Àäìèíèñòðàöèè  Áåëîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà

Ìóíèöèïàëüíîå áþäæåòíîå

îáùåîáðàçîâàòåëüíîå ó÷ðåæäåíèå

«Îñíîâíàÿ îáùåîáðàçîâàòåëüíàÿ

øêîëà ¹ 4 ãîðîäà Áåëîâî»

(ÌÁÎÓ ÎÎØ ¹ 4 ãîðîäà Áåëîâî)

óë. Ýíãåëüñà, 6, ã. Áåëîâî,

Êåìåðîâñêàÿ

îáëàñòü, 652616,

Ðîññèéñêàÿ Ôåäåðàöèÿ.

Òåë

: ( 8

-

384

-

52) 3

-

45

-

69,

E

-

Mail

:

sh

4

-

belovo

@

mail

.

ru

ОГРН /  ОКПО 1024200545027 /  48639059

ИНН /КПП 4202018618 / 420201001

ËÈÖÅÍÇÈß   À   ¹ 0002427

ПРИКАЗ

¹ 63

îò

19

ñåíòÿáðÿ

201

7

ãîäà